
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №6» 

г.Железногорск, ул.Л.Голенькова,15 
тел. 2-62-04 

____________________________________________________________________________ 
 

Приказ 
 
30.08.2024                                                                                                       №  1-318 
 
Об утверждении календарного учебного графика на 2024-2025 учебный год  
 
     В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г, № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 
22.03.2021 № 115 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной 
деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным программам 
начального общего, основного общего и среднего общего образования" (Зарегистрирован 
20.04.2021 № 63180),  с  целью организации образовательной деятельности МОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №6», выполнения образовательных программ в полном объеме в 
соответствии с Уставом, правилами внутреннего распорядка, с поставленными целями и 
задачами, с решением педагогического совета (протокол № 1 от 29.08.2024 г.) и по 
согласованию с Управляющим советом (протокол № 1 от 29.08.2024 г.)  
 
ПРИКАЗЫВАЮ:  
 
1.Утвердить и ввести в действие с 02 сентября 2024гола  Годовой календарный учебный 
график МОУ «Средняя общеобразовательная школа №6» на 2024-2025 учебный год 
(Приложение1) 
 
2. Разместить утвержденный годовой календарный учебный график на сайте МОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №6»  
 
2. Классным руководителям 1-11 классов довести до сведения учащихся и их родителей 
(законных представителей) данный приказ в полном объеме.  
 
3. Ответственность и контроль за выполнение приказа оставляю за собой.  
 
 
Директор МОУ «Средняя  
общеобразовательная школа №6»                       И.Н. Ерохина 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
  



 
 
 
 
 

Приложение1 
к  приказу от 30.08.24 № 1-318 

Календарный учебный график 
МОУ «Средняя общеобразовательная школа №6» 

на 2024 - 2025 учебный год 
 

          
Продолжительность учебного года 
 

1.1. Начало учебного года- 02.09.2024г. 
Окончание учебного года - 23.05. 2025 г. 
 
    1.2.Продолжительность учебного года: 
1 класс- 33 учебные недели 
Во 2 – 11 классах – 34 учебные недели 
 
 
2. Регламентирование образовательной деятельности на учебный год 
 

2.1. Сроки календарных периодов учебного года: 
 
Учебные периоды Каникулярные периоды 
1 четверть: 02.09. 2024 — 25.10.2024 Осенние каникулы 
(8 учебных недель) 26.10.2024 - 04.11.2023 (10 дней) 
2 четверть: 05.11. 2024 - 27.12.2024 Зимние каникулы 
(8 учебных недель) 28.12.2024 -08.01.2025 (12 дней) 
3 четверть: 09.01. 2025- 21.03.2025 Весенние каникулы 
(11 учебных недель) 22.03.2025 -30.03.2025 (9 дней) 

 
 
 
 
 
 

4 четверть: 31.03. 2025 - 23.05.2025 Летние каникулы: 
(7 учебных недель) 24.05. 2025 - 31.08.2025 
ИТОГО: 
Учебное время: 34 учебные недели Каникулярное время: 27 дней 

Дополнительные каникулы для обучающихся 1-х классов: 
17.02.2025-24.02.2025 

 
2.2. Пятидневные учебно-полевые сборы проводятся в соответствии с совместным приказом 
Министерства обороны и науки Российской Федерации от 24.02.2010г № 96/134 «Об 
утверждении инструкции об организации обучения граждан Российской Федерации  начальным 
знаниям в области обороны и их подготовки по  основам военной службы», на основании 
утвержденного Управлением образования Администрации города Железногорска плана и 
программы проведения учебно-полевых сборов с юношами 10-х классов. 
2.3. Режим работы  

2.3.1. Образовательная недельная нагрузка распределяется равномерно в течение учебной недели: 
1 класс – 21 час, 2-4 классы- 23 часа; 5 класс -29 часов, 6 класс-30 часов, 7 класс-32 часа, 8, 9 
классы – 33 часа, 10-11 классы -34 часа, при этом объём максимально допустимой нагрузки в 
течение дня составляет: 



для обучающихся 1-х классов – не должен превышать 4 уроков и один раз в неделю – 5 уроков, за 
счет урока физической культуры; 
для обучающихся 2–4 классов – не более 5 уроков; 
для обучающихся 5-х  классов – не более 6 уроков; 
для обучающихся 6-11 классов не более 7 уроков 

 
Расписание звонков: 

1 смена (с 08.00) 
2-11 классы 

1.  08.00 - 8.40                                                   
2.  08.55 -  09.35    
3.  09.55- 10.35                                                  
4.  10.50 -  11.30 
5.  11.45 -  12.25 

2 смена 
2-3, 6-8 классы 
1.  12.40 – 13.20 
2.   13.35 – 14.15 
3.   14.30 – 15.10 
4.   15.20 - 16.00 
5.   16.10 - 16.50 
6.   17.00- 17.40 
7.   17.50- 18.30 

1 смена (с 08.00) 
1 классы (1 полугодие) 
1.  08.00 - 08.35                                                  
2.  08.50 - 09.25 
Динамическая пауза    
3.  10.05 - 10.40 
4.  10.55 - 11.30 
5.  11.45 - 12.20 
 

1 смена (с 08.00) 
1 классы (1 полугодие) 
1.  08.00 - 08.40                                                   
2.  08.50 - 09.30 
Динамическая пауза    
3.  10.10 - 10.50 
4.  11.00 - 11.40 
5.  11.55 - 12.35 

 

Учебные занятия проводятся по 5-дневной учебной неделе,  в первую смену и вторую смену: 
1 смена: 1 классы, 4 классы; 1-4 классы для обучающихся с ОВЗ 
2 смена: 2-3 классы 
1 смена -5 классы, 6-9 классы для обучающихся с ОВЗ, 10-11 классы 
2 смена: 6-8 классы 
 
3.Организация промежуточной и итоговой аттестации  
  Промежуточная аттестация проводится в соответствии со сроками, установленными 
педагогическим советом на текущий учебный год. 
  Сроки проведения промежуточных аттестаций вносятся в график оценочных процедур на 
текущий учебный год. 
 

Формы оценочных процедур для промежуточной аттестации 
и по учебным предметам во 2-4 классах 

 
Предметы, курсы, модули Классы  Форма оценочных 

процедур/промежуточная 
аттестация 

Русский язык 
Родной язык 

2-4-й Письменная работа 
Диктант 
Контрольное списывание 
Итоговая комплексная работа 

Литературное чтение 
Литературное чтение на родном 
языке 

2-4-й Письменная работа 
Тест 
Итоговая комплексная работа 
Устный опрос 



Проверка навыков чтения 
Иностранный язык 2-4-й Письменная работа 

Тест 
Математика 2-4-й Письменная работа 

Контрольная работа 
Итоговая комплексная работа 

Окружающий мир 2-4-й Письменная работа 
Тест  
Итоговая комплексная работа 

Основы  религиозных культур и 
светской этики 

4-й Творческий проект 

Изобразительное искусство 2-4-й Творческий проект 
Музыка 2-4-й Устный опрос 

Собеседование 
Труд (технология) 2-4-й Проект  
Физическая культура 2-4-й Сдача нормативов 

Устный опрос 
Собеседование 

 
Формы оценочных процедур для промежуточной аттестации 

и по учебным предметам в 5-9 классах 
 

 
Учебные 
предметы 

5 класс  6 класс 7класс 8 класс 9 класс 

Русский язык Контрольная работа 
Литература Контрольная работа 
Родной язык 
(русский) 

   Итоговое тестирование 

Родная 
литература 
(русская) 

   Итоговое тестирование 

Иностранный 
язык 
(английский) 

Контрольная работа 

Математика  Контрольная работа    
Алгебра   Контрольная работа 
Геометрия   Контрольная работа 
Вероятность и 
статистика 

  Контрольная работа 

Информатика    Контрольная работа 
История  Итоговое тестирование 
Обществознание  Итоговое тестирование 
География Итоговое тестирование 
Биология Итоговое тестирование 
Физика   Контрольная работа 



ОДНКНР Итоговое тестирование    
Изобразительное 
искусство 

Итоговое тестирование  

Музыка Итоговое тестирование 
Физическая 
культура 

Сдача нормативов (основная группа), 
 Защита рефератов (подготовительная и специальная группа)  

Основы 
безопасности и 
защиты Родины 

Итоговое тестирование  

Технология Проект  
 
 

Формы оценочных процедур для промежуточной аттестации 
и по учебным предметам в 10-11 классах 

 
Учебный предмет 10 класс 11 класс 
Русский язык Итоговая контрольная работа (ИКР) 
Литература Итоговая контрольная работа (ИКР) 
Алгебра  Итоговая контрольная работа (ИКР) 
Геометрия  Итоговая контрольная работа (ИКР) 
Вероятность и статистика Итоговая контрольная работа (ИКР) 
Информатика  Итоговая контрольная работа (ИКР) 
История  Итоговая контрольная работа (ИКР) 
Обществознание  Итоговая контрольная работа (ИКР) 
География  Итоговая контрольная работа (ИКР) 
Физика  Итоговая контрольная работа (ИКР) 
Химия  Итоговая контрольная работа (ИКР) 
Биология  Итоговая контрольная работа (ИКР) 
Физическая культура Сдача нормативов (основная группа), 

 Защита рефератов (подготовительная и специальная 
группа) 

Основы безопасности и 
защита Родины 

Итоговое тестирование 

Индивидуальный проект Защита проекта 
 

 
 


	Приказ

		2024-10-14T15:09:11+0300
	Ерохина Ирина Николаевна




